rubrica de Vencimentos e Vantagens Fixas — Pessoal Civil — 1418, para fins de pagamento de 
salários de coordenadores de núcleos e monitores esportivos, os quais desempenharão as 
atividades esportivas oferecidas no Projeto Segundo Tempo. 

O projeto totaliza o valor de R$ 481.708,70 (quatrocentos e oitenta e 
um mil setecentos e oito reais e setenta centavos), sendo R$ 443.100,00 (quatrocentos e quarenta e 
três mil e cem reais) provenientes da União e R$ 38.608,70 (trinta e oito mil, seiscentos e oito reais 
e setenta centavos) de contrapartida do Município. 

Servirá de recurso para cobertura do crédito especial acima referido, a redução da 
seguinte fonte de recursos: 

Órgão 	07 Secretaria Municipal da Juventude, Esporte e Lazer 
Unidade 	 01 Secretaria Municipal da Juventude, Esporte e Lazer